令和 2年 3月 10日

全日制生徒・保護者 各位

北海道小樽潮陵高等学校長

片 岡   晃

   校内規程【全日制】の改訂について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご支援をいただき深く感謝申し上げます。

 さて、本校の生活に関わる校内規定ですが、昭和 47年の服装の自由化をはじめ長期間に

わたり運用されてきました。これらの規程は潮陵高校の伝統を支えてきた１つであると考

えております。しかし、それらの規程の中で実情にあっていない文言や現代に即さない表記

方法等がいくつか存在しております。また、２０２２年４月より１８歳が成人となることを

考慮（次の新１年生が３年生になったときは成人扱い）し、現段階からそれを想定した対応

が必要であるとも考えております。

つきましては、これを機に規程の見直しを実施した結果、規程の大枠は変更せず、一部の

み現状にあった形に規程を変更する運びとなりました。これに関わりご意見等があれば、潮

陵高校教頭（℡0134-22-0754）までご連絡をお願いいたします。

記

１ 具体的な変更点について

（１）“本校における規程の「保護者」とは、成人後においても入学時の保護者を指す

こととする”の一文を追加

（２）「諸届」の一部廃止

（３）「校舎使用に関わること」及び「下校時間」などを現状にあった内容に一部変更

（４）表記方法の統一

※服装・頭髪・生活全般に関わる規程については変更なし

２ 校内規程変更の詳細について

  小樽潮陵高校公式ホームページに掲載（令和２年３月２３日まで）

※    の部分が削除。太文字の部分が追加。

以上